HOJA DE DATOS SICUE-SENECA
Convocatoria 2014 - 2015
Campus de Santiago de Compostela (principal)

NOMBRE COMPLETO DE LA INSTITUCION

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

DIRECCION

PAZO DE SAN XEROME
PRAZA DO OBRADOIRO, S/N
SANTIAGO DE COMPOSTELA

NOMBRE Y APELLIDOS DEL RECTOR O PERSONA

RESPONSABLE DE LA INSTITUCION

JUAN JOSE CASARES LONG

REPRESENTANTE INSTITUCIONAL
"SICUE-SENECA”

VICTOR MILLET SCHRODER

CARGO

VICERRECTOR DE RELACIONES EXTERIORES E
INTERNACIONALIZACION

DIRECCION

CASAS REAIS N° 8, 15782 SANTIAGO DE
COMPOSTELA

TELEFONO / FAX

Teléfono: 881 811 008 / 881 811 000 ext. 11008
Fax: 881 811 201

Correo electrénico

vr.exteriores@usc.es

UNIDAD GESTORA DEL PROGRAMA SICUE — SENECA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

ENRIQUE LOPEZ VELOSO

DENOMINACION DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

SERVICIO DE RELACIONES EXTERIORES

DIRECCION

CASAS REAIS N° 8, 15782 SANTIAGO DE
COMPOSTELA

TELEFONO / FAX

Teléfono: 00 34 88181285
Fax: 00 34 881812843

Correo electrénico

ore@usc.es

PERSO'NA/S DE CONTACTO PARA COMUNICACION
TELEFONICA Y GESTION (en caso de no ser el responsable

de la unidad)

CAROLINA FERNANDEZ DE CORDOBA
( Programa SICUE / Convocatoria SENECA
[Acuerdos bilaterales)

DIRECCION A LA QUE REMITIR LA
CORRESPONDENCIA

OFICINA DE RELACIONS EXTERIORES
C/ Casas Reais, n® 8
15782 - SANTIAGO DE COMPOSTELA

TELEFONO/FAX PERSONA/S DE CONTACTO

Teléfono: 00 34 881812855
Fax: 00 34 881812843

Correo electrénico persona/s de contacto (Carolina)

carolina.fernandez@usc.es (principal)

ore@usc.es




Campus de LUGO

DENOMINACION DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

SERVICIO DE RELACIONES EXTERIORES (Campus de
Lugo)

Campus universitario de Lugo
Edificio Intercentros

DIRECCION Avda Bernardino Pardo Ouro s/n
27002 Lugo
TELEFONO / FAX Teléfono: 00 34 982823596 (Anne)/ 23569 (Béarbara)

Fax: 00 34 982823560

Correo electrénico

relext@usc.es

PERSONA/S DE CONTACTO PARA COMUNICACION
TELEFONICA Y GESTION (en caso de no ser el
responsable de la unidad)

ANNE MAY FORRYAN y BARBARA ROVIRA CASAL

DIRECCION A LA QUE REMITIR LA CORRESPONDENCIA

Servicio de Relaciones Exteriores
Campus universitario de Lugo
Edificio Intercentros

Avda Bernardino Pardo Ouro s/n
27002 Lugo

TELEFONO/FAX PERSONA/S DE CONTACTO

Teléfono: 00 34 982823596 (Anne) / 23569 (Barbara)
Fax: 00 34 982823560

Correo electronico persona/s de contacto (Carolina)

relext@usc.es (principal)

anne.forryan@usc.es
barbara.rovira@usc.es




VICERREITORIA DE RELACIONS INSTITUCIONAIS
OFICINA DE RELACIONS EXTERIORES

RUa das Casas Reais, n° 8

15782 Santiago de Compostela

Tel: 981 584 989

Fax: 981 578 017

COORDINADORES SICUE DE LA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTEL#

CENTRO

CURSO 2013-14

CAMPUS

SANTIAGO

CORREO ELECTRONICO

FACULTAD DE BIOLOGIA

COORDINADOR/A - SICUE
Maria Dolores Andrés Gonzalez

mdolores.andres@usc.es

FACULTAD DE CC. COMUMICACION
Periodismo

Berta Garcia Orosa

bertago@gmail.com

FACULTAD DE CC. COMUNICACION
Comunicacion Audiovisual

Fernando Redondo Neira

fernando.redondo@usc.es

FACULTAD DE CC. DE LA EDUCACION (Campus Norte)
Mestre Educ. Primaria / Mestre Educ. Infantil

Martin Leranoz Iglesias

martin.leranoz@usc.es

FACULTAD DE CC. DE LA EDUCACION (Campus Sur)
Educacion Social / Pedagoxia

Rebeca Garcia Murias

rebeca.garcia@usc.es

FACULTAD DE CC. ECONOMICAS Y EMPRESARIALES

Maria del Carmen Espido Bello

mariadelcarmen.espido@usc.es

FACULTAD DE CC. POLITICAS Y SOCIALES

Cristina Ares-Conde

cristina.ares@usc.es

FACULTAD DE DERECHO

Marta Madrifidn

marta.madrinan@usc.es

FACULTAD DE FARMACIA

Perfecto Paseiro Losada

perfecto.paseiro@usc.es

FACULTAD DE FILOLOGIA

Javier Gutiérrez carou

javier.gutierrez.carou@usc.es

FACULTAD DE FILOSOFIA

Oscar Horta Alvarez

oscar.horta@usc.es

ESCUELA UNIVERSITARIA DE RELACIONES LABORALES

Carlos Javier Alvarez

carlosjavier.alvarez@usc.es

FACULTAD DE FiSICA

Jose Manuel Sanchez de Santos

josemanuel.sanchez.desantos@usc.es

FACULTAD DE MATEMATICAS

Rosa Crujeiras Casais

rosa.crujeiras@usc.es

FACULTAD DE MEDICINA Y ODONTOLOGIA

Medicina Victor Arce Vazquez victor.arce@usc.es
FACULTAD DE MEDICINA Y ODONTOLOGIA
Odontologia Juan Manuel Seoane Lestén juanmanuel.seoane@usc.es

FACULTAD DE PSICOLOGIA

Mauro Rodriguez Casal

mauro.rodriguez@usc.es

FACULTAD DE QUIMICA

M2 Carmen Yebra Biurrum

mcarmen.yebra@usc.es

FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA

M2 del Pilar Rodriguez Alvarez

mpliar.rodriguez@usc.e

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA
Informatica de Sistemas

José Ramon Rios Viqueira

jrr.vigueira@usc.es

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA
Otros estudios

Ramén Moreira Martinez

ramon.moreira@usc.es

ESCUELA UNIVERSITARIA DE ENFERMERIA

Ana Isabel Silveira Rodriguez

anaisabel.silveira@usc.es

ESCUELA UNIVERSITARIA DE OPTICA Y OPTOMETRIA

Jorge Gilino Paz

jorge.gilino@usc.es

ESCUELA UNIVERSITARIA DE TRABAJO SOCIAL

Maria Jesus Castro Neo

castroneo@euts.es

CAMPUS LUGO
CENTRO COORDINADOR CORREO ELECTRONICO

FACULTAD DE ADMINISTRACION Y DIRECCION DE EMPRESAS

Antonio Alvarez Rodriguez

antonio.alvarez@usc.es

FACULTAD DE CIENCIAS

Antonio Rumbo Gémez

antonio.rumbo@usc.es

FACULTAD DE HUMANIDADES

JoDee Anderson McGuire

jo.anderson@usc.es

FACULTAD DE VETERINARIA

Patricia Fernandez de Troconiz Revuelta

patricia.troconiz@usc.es

ESCUELA POLITECNICA SUPERIOR

Ulises Diéguez Aranda

ulises.diequez@usc.es

ESCUELA UNIVERSITARIA DE FORMACION DE PROFESORADO

José Ramon Veiga Alonso

Xoseramon.veiga@usc.es

ESCUELA UNIVERSITARIA DE RELACIONES LABORALES

Mercedes Montes Rodriguez

mercedes.montes@usc.es

ESCUELA UNIVERSITARIA DE ENFERMERIA

José Luis Diaz Lépez

joseluis.diaz@usc.es
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